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 تیغ استیضاح این بار می بُرد 
یا امتیاز می گیرد؟

بــرای چندمین بار صحبــت از برنامه مجلس برای 
استیضاح چند وزیر دولت مطرح شده است؛ این بار 
با رنگ و بوی اقتصادی. تا امروز اما غیر از استیضاح 
نافرجام وزیر صمت، بقیه خبرهای مشابه به سرانجام 
نرسیده و سرنوشــتی بهتر از پس گرفتن امضای 
درخواست کنندگان استیضاح یا فراموشی پیدا نکرده 
است. این بار قرار است ماجرا جدی تر باشد یا ماجرا، 

همان داستان فشار و امتیازگیری است؟
بــه گزارش اکوایران، در حالی کــه این روزها اختلاف مجلس و 
دولت بر سر لایحه بودجه 1402 و برنامه توسعه هفتم به اوج خود 
رســیده است، صحبت از استیضاح چند وزیر طی روزهای اخیر به 
گوش می رسد و هر روز یک وزیر دست کم در حرف های نمایندگان 
قرار اســت زیر تیغ استیضاح برود. یک روز نام فاطمی امین مطرح 
می شود و روز دیگر نام احسان خاندوزی؛ یک بار به دنبال برکناری 
وزیر بهداشــت هستند و بار دیگر به دنبال کنار گذاشتن وزیر امور 
خارجه.هرچند که تاکنون اقدام عملــی چندانی برای تغییر وزرا از 
سوی مجلس صورت نگرفته، اما با استناد به همین اظهارنظرهای 
مجلسی ها می توان گفت که انگار ماه عسل مجلس انقلابی و دولت 
اصولگرا به پایان رســیده و این روزها در حال خط و نشان کشیدن 
برای یکدیگر هستند.از روزی که کابینه رئیسی شکل گرفته تا امروز 
که یک ســال و چند ماه از آن می گذرد، علمکرد سیدرضا فاطمی 
امین - وزیر صمت - همواره زیر ذره بین نمایندگان بوده و انتقادهای 
بی شماری از او چه از پشت تریبون مجلس و چه در فضای مجازی 
مطرح شده است.فاطمی امین البته یکبار توسط ساکنان خانه ملت 
استیضاح شد اما توانســت برای دوم از رای اعتماد آنان را به دست 
بیاورد. حالا، در چند روز اخیر زمزمه ها برای اســتیضاح مجدد او به 
راه افتاده است؛ بطوریکه امروز سیدکریم حسینی، نماینده مردم اهواز 
به ایلنا گفته »بحث استیضاح وزیر صمت به صورت جدی مطرح 
است، چراکه ما وضعیت کنترل بازار را خوب نمی بینیم یا در بحث 
خودرو وضعیت واردات خودرو که مصوبه مجلس است هنوز بطور 
مناسبی اتفاق نیفتاده است. ما مصرانه در بحث واردات خودرو پیگیر 
هستیم و همچنین موضوع عرضه و فروش خودرو در بورس را به 
نفع اقتصاد کشور و کنترل قیمت ها نمی دانیم.«اما، این فقط فاطمی 
امین نیست که زیر تیغ استیضاح قرار دارد. سیدحمید سجادی وزیر 
ورزش و جوانان و بهرام عین اللهی وزیر بهداشت هم از دیگر وزیرانی 
هستند که طرح استیضاح آنان با امضای جمعی از نمایندگان تحویل 
هیأت رئیسه مجلس شده است.همچنین نام سید احسان خاندوزی، 
حسین امیرعبداللهیان و یوسف نوری – به ترتیب وزرای اقتصاد، 
امور خارجه و آموزش و پرورش - در روزهای اخیر توســط برخی 
نمایندگان مجلس برای استیضاح مطرح شده است؛ مانند مهدی 
اسماعیلی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات که روز گذشته در 
تذکری گفته بود: »از عملکرد این وزارتخانه راضی نیستیم و مجلس 
در راســتای وظیفه نظارتی خود به دنبال استیضاح وزیر آموزش و 
پرورش است.«از سوی دیگر، روزنامه الجریده کویت اوایل دی ماه در 
گزارشی مدعی شده بود که »شماری از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی به علت نارضایتی از عملکرد وزارت خارجه، جمع آوری امضا 
برای استیضاح حسین امیرعبداللهیان - وزیر امور خارجه ایران - را 
آغاز کرده اند«؛ خبری که البته از سوی منابع داخلی رد یا تأیید رسمی 
نشد.هرچند انتقادات بهارستانی ها از وزرای رئیسی از همان ماه های 
اولیه دولت تا امروز که موضوع استیضاح ها جدی شده، مطرح بوده، 
اما در روزهایی که  جدال مجلسی ها و دولتی ها بر سر لوایح بودجه و 
برنامه توسعه هفتم به اوج خود رسیده و حالا این سوال مطرح می شود 
که آیا استیضاح دولتمردان کابینه سیزدهم جدی است یا نمایندگان 
به دنبال تحت فشــار قرار دولت برای رسیدن به خواسته های خود 
هستند؟ چنانکه پیش تر نیز خبرهایی از استیضاح چند وزیر به گوش 
رسیده بود، اما هر بار یا مسکوت ماند یا به سرنوشت تکراری پس 
گرفتن امضاها دچار شد.آنطور که از شواهدِ حرف و کلام نمایندگان 
برمی آید، به  نظر می رسد صبر مجلس در برابر دولت کمتر شده یا 
حتی رو به  اتمام است و با این شرایط بعید نیست فصل جدیدی از 

رابطه بین دو قوه با به جریان افتادن چند استیضاح آغاز شود.

با حقوق ماهی ۱۰ میلیون تومان 
نمی توان خودرو اقتصادی هم خرید

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو گفت: شما حساب 
کنید به طور متوسط در ماه ۱۰ میلیون تومان و سالی 
۱۲۰ میلیون تومان درآمد داشته باشید. با این رقم 
چه خودرویــی را ۱۲۰ میلیون تومان می دهند. برای 
خودروی اقتصادی دولت خیلی باید تلاش کند و خیلی 

پیگیری می خواهد.
دبیر انجمن واردکنندگان خودرو در گفت وگو با خبرآنلاین در پاسخ 
به این پرســش که با توجه به این که این خودروها قرار است در 
بورس عرضه شود، برخی از تحلیلگران عنوان می کنند نباید منتظر 
ارزانی خودرو باشیم؛ چراکه این خودروها با قیمت پایه وارد بورس 
کالا می شــوند و به یک باره دو برابر قیمت پایه از بورس بیرون 
خواهند آمد؛ اتفاقی که درباره دیگنیتی و لاماری افتاد و دو میلیاردی 
شدند، می گوید: به احتمال غریب به یقین این اتفاق می افتد.دادفر در 
پاسخ به این پرسش که با این که خودروهای اقتصادی وارد کشور 
شده اند، دیگر این خودروها اقتصادی نخواهند بود، می افزاید: دیگر ما 
امکان واردات خودروی اقتصادی را نداریم. نه تنها در حوزه واردات، 
امکان تولید خودروی اقتصادی هم نداریم. خودروی اقتصادی یعنی 
چه؟ یعنی این که خودرویی با درآمد متوسط یک ساله بتوانید خرید 
کنید.وی متذکر می شود: شما حساب کنید به طور متوسط در ماه 10 
میلیون تومان و سالی 120 میلیون تومان درآمد داشته باشید. با این 
رقم چه خودرویی را 120 میلیون تومان می دهند. برای خودروی 
اقتصادی دولت خیلی باید تلاش کند و خیلی پیگیری می خواهد. در 

شرایط فعلی چنین موقعیتی وجود ندارد.
دبیر انجمن واردکنندگان خودرو عنوان می کند: شــاید 2 سال 
قبل که ما بحث می کردیم، می شد با قیمت پایین به مردم چنین 
خودرویی را داد، اما الان خیلی بعید می دانم.دادفر تصریح می کند: 
امیدوارم چنین اتفاقی بیفتد، چون به نفع مردم است و مردم حداقل 
در این موضوع آرامش می گیرند. کار نشــدنی هم نیســت، یک 
مقداری برنامه ریزی و تدبیر می خواهد و دست برداشتن از یک سری 
زیاده خواهی ها.وی با ذکر مثالی عنوان می کند: به هر شــکلی، 
می گویند که باید خودروی تولید داخل فروش برود و حمایت کنیم و 
... یعنی تولید داخل هر کاری با بازار دوست دارد، می کند. هر گاه از 
این موضوع دست برداشتیم و گفتیم تولید داخل در رقابت با واردات 
بتواند عرضه خودرو داشته باشد، آن زمان احتمال دست یافتن به 
خودروی اقتصادی خیلی بیشتر از الان است. اما تا وقتی این کار را 

نکنیم، همین آش و همین کاسه است.

خریداران سکه در بازار کم شدند
به عقیده برخی از تحلیل گران با کاهش چشمگیر نرخ 
ارز سطح انتظارات کاهشی در میان فعالان بازار رشد 
داشته و به همین سبب تقاضا برای خرید سکه کمتر 

از قبل شده است
به گزارش اقتصادنیوز ، روز گذشــته قیمت سکه دچار نوسانات 
کاهشی شد. اعلام شد که قیمت سکه امامی به صورت رسمی 
یک کانال عقب نشینی کرده و به ابتدای مرز 1۸ میلیون تومان 
برگشته است اما در ادامه معاملات دوباره وارد کانال 1۹ میلیون 
تومان شد که در مقایسه با روز شنبه تقریبا ۳00 هزار تومان کاهش 
را نشان می دهد.به عقیده برخی از تحلیل گران با کاهش چشمگیر 
نرخ ارز سطح انتظارات کاهشی در میان فعالان بازار رشد داشته و 

به همین سبب تقاضا برای خرید سکه کمتر از قبل شده است. 
فاصله ارزش ذاتی و نقدی سکه روز یکشنبه با دیگر وارد  کانال 
۳ میلیون تومان شــد. فعالان بازار معتقدند این خبر خوبی برای 
معامله گران افزایشی سکه نیست و در صورتی که نرخ دلار نزولی 
شود احتمال عقبگرد قیمت سکه قوت می گیرد. همین موضوع 
موجب شده برخی بخواهند این فلز گرانبها را به دلار تبدیل کنند.

افزایش فاصله خرید و فروش موجب شــده برخی بازیگران خُرد 
به جای فروش ســکه به صرافی ها، به بازار غیررســمی مراجعه 
کنند. برخی از آنها نیز در گروه های معاملاتی عنوان می کردند که 

حاضرند سکه خود را با دلار تاخت بزنند.

 امروز- لیلا زمانی
طرح تامین مالی زنجیره ای در اوایل دی ماه سال ۱۴۰۰ با همکاری بانک 
مرکزی و وزارت صمت آغاز شد که در ابتدا با بانک های ملی، ملت، صنعت و 
معدن، پارسیان، تجارت، صادرات و مسکن کلید خورد اما پس از آن ۵بانک 
دیگر نیز به این طرح اضافه شــد. در این روش به جای تمرکز صرف در 
دریافت تسهیلات مستقیم و نقدی، فرآیند تأمین مالی بنگاه ها به صورت 
پیوسته و در طول زنجیره های تأمین و مبتنی بر جریان واقعی کالا و خدمات 
در قالب برات الکترونیک صورت می گیرد. درواقع به جای تسهیلات نقدی 
می توان از ابزارهای اعتباری مانند اوراق و برات و همچنین فاینانس استفاده 
کرد که علاوه بر کاهش نیاز به نقدینگی بنگاه ها منابع بانکی نیز به سمت 

فعالیت های مولد و تولیدی هدایت می شود.
 در عصر کنونی مدیران شرکت ها با توجه به محدودیت های منابع مالی و تنگ شدن رقابت، 
تحت فشــار فزاینده ای قرار دارند تا هزینه  های عملیاتی و بهای تمام شده را کاهش دهند. 
لکن عملیاتی شــدن روش های نوین تامین مالی نیازمند یاری دولت و نهاد های مالی مرتبط 
با آن می باشد. دولت سیزدهم با انعقاد تفاهم  های ماه های گذشته نشان داده است که قصدی 
جدی برای حل مشکلات مالی بنگاه های اقتصادی دارد. اهتمام ویژه به عملیاتی شدن این 
طرح ها، کسب و کار ها را قادر می سازد که جریان نقدینگی و سرمایه در گردش را در سرتاسر 
زنجیره تامین مدیریت کرده و آن را بهینه نمایند که این امر نوید بخش رونق و رشد اقتصادی 

در آینده خواهد بود.
تامین مالی یکی از مهمترین اجزای لازم برای رشــد بخش های مختلف اقتصاد به شمار 
می رود. در نبود سازوکاری برای تامین مالی بخش های مختلف اقتصادی، تحقق هدف رشد 
حتی با وجود بهترین شرایط در سایر موارد نظیر تکنولوژی، نیروی انسانی و ... میسر نمی شود. 
از همین رو تامین مالی مولفه ای حیاتی در اقتصاد به شمار می رود که بهبود آن به طور مستقیم 
به رشــد و رونق هرچه بیشــتر اقتصاد کمک می کند. این موضوع درباره ایران که طی دهه 
اخیر با تحریم های یکجانبه آمریکا دست و پنجه نرم می کند، اهمیتی دوچندان دارد؛ چرا که 
یکی از مهمترین آثار تحریم های آمریکا، سخت شدن مسیر تامین مالی به ویژه تامین مالی 
خارجی برای بخش های مختلف اقتصاد کشور بوده است. از همین رو طراحی سازوکارهایی 
بــرای ارتقای کمی و کیفی تامین مالی داخلی، اهمیتی فوق العاده برای رهایی بخش های 
مختلف اقتصاد کشور از چالش کمبود سرمایه در گردش و همچنین تامین سرمایه برای توسعه 

زیرساخت های کشور دارد.
ساختار فعلی تامین مالی سرمایه درگردش زنجیره   های تامین، مبتنی بر دریافت تسهیلات 
مستقیم از بانک ها یا تامین مالی به شیوه   های پرهزینه از بازارهای غیررسمی است. در حالی 
که رویه دریافت تسهیلات از بانک ها، عموما گذشته   نگر و مبتنی بر وثیقه   های محدود عموما 
مستغلات است. در عین حال، فرآیند زمان بر دریافت تسهیلات بانکی، دریافت تسهیلات به طور 
موازی توسط تمامی حلقه   های تولید، سهولت انحراف منابع مالی از چرخه تولید و ورود به سایر 
بازارها، نبود شفافیت کافی در فرآیند پرداخت تسهیلات و تشدید ریسک مطالبات غیرجاری 

بانک ها از جمله معایب این نوع تامین مالی است.
سال گذشته احسان خاندوزی در برنامه امضای تفاهم نامه وزارت صمت و بانک های عامل 
برای تامین مالی زنجیره ای، گفت: تامین مالی زنجیره ای یک اقدام تحولی با هکاری وزارتخانه ها 
و شبکه بانکی است. امیدواریم این اقدامات یکی از حلقه های مقاوم شدن اقتصاد ایران در برابر 
فشارهای تحریم های بین المللی باشد و به تقویت تولیدکنندگان، صادرکنندگان، تجار و غیره 
شــود.وی با بیان اینکه مساله تامین مالی تولید در دولت سیزدهم تبدیل به یک کلان پروژه 
جدی، مستمر، پیش برنده و رو به آینده می شود، تصریح کرد: هدف اصلی این است که همه 
مسیرهای منتج به تسهیل و ارزان کردن تامین و ساماندهی تامین مالی تولید و هر آنچه به 
بنگاه های تولیدی و صادرات کمک می کند را کوتاه کنیم تا فعالان اقتصادی کمتر دغدغه تامین 
مالی داشته باشند.به گفته وزیر اقتصاد هم افزایی تامین مالی تولید حاصل گزارش فصلی ارزیابی 
موانع کسب و کار است که بر اساس آن تامین مالی در صدر سه اولویت موانع کسب و کار و 
تولید قرار داشته است.وی با بیان اینکه این نوع اقدامات طرح تامین مالی کمک کننده و تسهیل 
کننده است و همچنین اساس ارتباط تولیدکنندگان و شبکه بانکی را منتظم تر می کند، اظهار 
کرد: علاوه بر این صف و تقاضاهای صوری و کاذب را نیز از بین می برد. البته انتظار داریم شبکه 

بانکی دولتی در این زمینه پیش گام باشد.
به گفته وی تکمیل زنجیره تامین مالی تولید، توسعه دامنه فعالیت زنجیره در رشته فعالیت های 
صنعتی و تکمیل شبکه بانکی پشتیبان، سه گامی است که در مرحله آزمایشی طرح باید رصد و 

پیگیری و سال آینده به صورت کامل مستقر شود.
تامین مالی زنجیره تامین

تامین مالی زنجیره تامین یا SCF یک رویکرد خلاقانه است که شرکت ها جهت تخصیص 

منابع مالی و بهینه  سازی جریان های مالی در زنجیره تامین از آن استفاده می  کنند.
گزارش راهبردی تامین مالی زنجیره ای که توسط دفتر مطالعات راهبردی رونق تولید دانشگاه 
امام صادق منتشر شده به شرح زیر است:در برنامه اقتصادی دولت سیزدهم، اهتمام ویژه  ای 
به استفاده از روش های نوین تامین مالی و حل مشکلات بنگاه های اقتصادی شده است. دولت 
قصد دارد با استفاده از طرح تامین مالی زنجیره ای به مقاوم شدن اقتصاد ایران در برابر فشارهای 
تحریم های بین المللی کمک کند بطوری که  با اجرای این طرح، دولت به  جای تمرکز صرف بر 
نقدینگی، از ابزارهای اعتباری بهره می برد. یکی از اهداف مهم طرح این است که فعالیت بانک ها 
به سمت فعالیت های تولیدیو در واقع اعتبارات به سمت تولید هدایت شوند. این دولت قصد دارد 
با استفاده از طرح مذکور، هزینه تمام شده محصولات و همچنین مطالبات غیرجاری بانک ها 
را کاهش دهد و در این راستا اخیرا نیز تفاهم نامه ای تحت عنوان »تامین مالی زنجیره  ای تولید« 
با پیگیری وزارت صمت بین این وزارتخانه و وزارت خانه  امور اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی و 
هفت بانک عاملی امضا شد. در این راستا گزارشی پیرامون مبانی و مفاهیم و کاربردهای تامین 
مالی زنجیره ای توسط پژوهشگران دفتر مطالعات راهبردی رونق تولید تهیه شده است که در 

ادامه خلاصه ای از آن آمده است:
تأمین مالی زنجیره  تامین )تامین مالی زنجیره  ای(

تامین مالی زنجیره تامین یا SCF یک رویکرد خلاقانه است که شرکت ها جهت تخصیص 
منابع مالی و بهینه  سازی جریان های مالی در زنجیره تامین از آن استفاده می کنند. این رویکرد 
کاهش هزینه  ها، افزایش ســودآوری و کارایی هرچه بیشتر سازمان را به دنبال دارد و با ارائه 

گزینه  های انتخابی برای پرداخت ها، باعث بهینه  سازی نقدینگی در شبکه می گردد.
فرآیند کلی تامین مالی زنجیره تامین

پلت فرم مدیریت مالی زنجیره  تامین شــامل چند جزء اصلی مثل بانک ها، تامین کنندگان و 
خریداران می باشد. در ادامه اکوسیستم کلی تامین مالی زنجیره  تامین آورده شده است:

تامین جریانات نقدی در بنگاه های اقتصادی
مدل  های تامین مالی زنجیره  ای با بهینه  سازی سرمایه در گردش از طریق مدیریت سه مولفه 
حساب های پرداختنی، حساب های دریافتنی و موجودی، بر عملکرد شرکت تاثیر می گذارند و امکان 
دسترسی شرکت های یک زنجیره تامین را به منابع مالی با هزینه کمتر و سرعت بیشتر فراهم 
می کند. اصلی ترین مزیتی که از طریق اجرای این طرح به دست می  آید شامل کاهش نقدینگی 
مورد نیاز و آزادسازی حجم زیادی از سرمایه درگیر است که همین امر منجر به بازدهی بیشتر 

سرمایه گذاری و حداکثرسازی سود سهامداران می شود.
مزایای طرح تامین مالی زنجیره ای

در ادامه به اختصار به بیان برخی از مزایای این طرح پرداخته شده است:
- تسریع و بهبود فرایند تأمین  مالی سرمایه در گردش بنگاه های تولیدی

- کاهش نیاز به دریافت تسهیلات جدید برای تأمین  مالی سرمایه در گردش
- کاهش مطالبات غیرجاری بانک ها

- کاهش انحراف منابع و افزایش کارایی تخصیص منابع )منابع مالی، نهاده های تولید و ...(
 - افزایش شفافیت و نظارت پذیری جریان مالی اقتصاد

- کاهش زمینه  های توزیع رانت و حذف واسطه  ها در زنجیره  های تأمین و توزیع
- کاهش هزینه تمام شده محصول و افزایش رفاه مصرف کننده

- کاهش نوسانات بازار )قیمت و تولید(
- افزایش بهره  وری و سودآوری بنگاه و در نهایت کل صنعت

- زمینه  سازی برای اصلاح سیاست های حمایتی
- زمینه  سازی برای اصلاح نظام بانکی

- افزایش کارایی و شفافیت نظام مالیاتی
- تامین مالی زنجیره ای به زبان ساده

از نیمه سال گذشته و با آغاز به کار دولت سیزدهم، موضوع تحول در سازوکارهای مالی کشور 

به ویژه در بخش بانکی با هدف بهبود تامین مالی بخش های حقیقی اقتصاد در دستور کار 
 SCF )Supply دولت قرار گرفت. در همین راستا، جایگزین شدن تامین مالی زنجیره ای یا
Chain Finance( به جای تامین مالی سنتی کنونی مورد توجه مقامات اقتصادی دولت 
قرار گرفت. در سازوکار تامین مالی زنجیره ای به جای تامین مالی تمام اجزای زنجیره تولید در 
روش سنتی کنونی، اجزای زنجیره تولید محصول با عقد قراردادی الکترونیکی میان تمام اعضا 
و بانک، می توانند بدهی خود را در اجزای مختلف زنجیره تبادل کرده و نیاز معاملاتی خود را 
برطرف کنند. به بیان واضح تر مثلا یک تولیدکننده که خریدار محصولی واســطه ای است 
می تواند با ارائه فاکتور الکترونیک به بانک، برات الکترونیک دریافت کرده و با ارائه این برات به 
فروشنده، کالای واسطه ای را دریافت کند. همچنین فروشنده هم می تواند این برات مدت دار را 
به تامین کننده مواد اولیه خود ارائه کرده و مواد اولیه لازم برای تولید خود را تهیه کند. در نهایت 
مبلغ مندرج در برات الکترونیک در زمان سررسید آن )مثلا پایان سه ماه( از بانک به حساب 

دارنده برات واریز می شود.
مزیت های متعدد تامین مالی زنجیره ای

خلاصه کارکرد روش تامین مالی زنجیره ای، رفع نیاز مالی زنجیره تولید محصول از طریق 
تهاتر بدهی بخش های مختلف زنجیره با یکدیگر یا اعطای تسهیلات تنها به یک بخش از 
زنجیره به جای تمامی اجزای آن است. این کارکرد واجد مزایای بسیار زیاد و مهمی است. با 
توجه به کاهش نیاز زنجیره تولید به تسهیلات در این روش، فشار بر شبکه بانکی برای اعطای 
تسهیلات به شدت کاهش یافته و در نتیجه یکی از مهمترین موتورهای خلق نقدینگی به مرور 
خاموش می شود. کاهش فشار بر شبکه بانکی همچنین، خطر رشد پایه پولی از ناحیه اضافه 
برداشت بانک ها از بانک مرکزی را نیز کاهش می دهد که این مورد نیز به کاهش نیروی تورمی 
در کشور می انجامد. همچنین به دلیل نظارت مستمر و یکپارچه بر زنجیره تامین محصول، 
امکان انحراف تسهیلات تولیدی به سوی بازارهای نامولد نظیر سکه، مسکن، ارز و ... از بین 
رفته و عامل دیگری در تورم زایی حذف می شود. علاوه بر این، ریسک معاملاتی در این روش 

به حداقل کاهش می یابد و تولیدکنندگان با اطمینان کامل به خرید و فروش می پردازند.
نهادینه شدن روش تامین مالی زنجیره ای علاوه بر موارد فوق، دستاوردهای بسیار زیاد و مهم 
دیگری نیز دارد. هدایت اعتبار به سمت تولید، کاهش هزینه تمام شده محصول، بهبود فضای 
کســب و کار، آزاد شدن بخش عظیمی از توان تسهیلات دهی شبکه بانکی و فراهم شدن 
امکان تامین مالی های عظیم در زیرســاخت های مولد و حیاتی کشور و روشن شدن اجزای 
زنجیره تامین تولیدات مختلف و در نتیجه فراهم شدن امکان مدیریت یکپارچه زنجیره تامین 
برای سیاستگذاران، تنها گوشه ای از امتیازات ناشی از جایگزینی تامین مالی زنجیره ای به جای 

شیوه سنتی کنونی تامین مالی است.
تامین مالی تولید با وجود تحریم

علاوه بر تمامی دستاوردهای عظیم یاد شده اما شاید بتوان گفت مهمترین دستاورد این روش، 
باز شدن مجرای تامین مالی تولید در شرایط تنگنای مالی ناشی از تحریم است. در شرایطی 
که کشور طی سال های گذشته به دلیل رویکرد انفعالی دولت قبل در قبال مسائل اقتصادی و 
اتکای صرف به نتایج مذاکرات برای حل مسائل اقتصادی از جمله حل مسئله تامین مالی تولید، 
متحمل عقب ماندگی های جدی شد، فراهم کردن امکان تامین مالی زنجیره تولید، چالش 
مهمی از بخش حقیقی اقتصاد کشور را برطرف می کند. از همین رو توسعه روش تامین مالی 
زنجیره ای به مرور بخش زیادی از نیاز بخش های مختلف اقتصاد به منابع مالی را تامین و زمینه 

رشد بیشتر اقتصاد را فراهم می کند.
لزوم برخورد با سنگ اندازی بانک ها در مسیر ارائه تسهیلات تولید

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس با اشاره به بهانه تراشی برخی بانک ها در راستای ارائه 
تسهیلات کارامد به تولید، گفت: بارها در مجلس درباره بنگاه داری بانک ها و در نتیجه بهانه 

تراشی آنها در مسیر تسهیلات دهی به تولید تذکر داده شده و باید برخورد لازم انجام شود.
»علی رضایی« با بیان اینکه حمایت از تولید داخل احترام به صنعت و کارگر ایرانی به شمار 

می رود، افزود: برای رشد و توسعه تولید ملی باید حمایت های جدی از این بخش انجام شود.
نماینده مردم کنگاور در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه حمایت از تولید ملی باید توام با 
افزایش کیفیت و در نهایت رضایتمندی مردم باشد، ادامه داد: در مسیر حمایت از تولید باید دولت و 
شبکه بانکی بیش از پیش حمایت کرده و با تزریق منابع به بهبود وضعیت اقتصادی کمک کنند.

وی تاکید کرد: ارائه تسهیلات به تولید باید هدفمند بوده و با اهلیت سنجی همراه باشد.
رضایی خاطرنشان کرد: می توان از توانمندی خارجی ها در راستای رشد کیفیت تولیدات ملی با 

بومی سازی فناوری ها استفاده کرد، اظهار داشت:
این نماینده مردم در مجلس یازدهم گفت: کوتاهی بانک ها در ارائه تسهیلات، سنگ اندازی 
در مسیر تولید تلقی می شود، از این رو انتظار می رود بانک مرکزی ورود کرده و گزارشی از این 
نوع تخلف بانک ها ارائه کند. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی یادآور شد: باید 

تفاوتی میان بانک های حامی تولید و غیر آن وجود داشته باشد.

»امروز« از تامین سرمایه برای توسعه زیرساخت های کشور گزارش می دهد

چالش هم افزایی تامین مالی تولید

عبور از مرزهای دانش را 
فراموش  نکنید

تشویش اذهان عمومی یعنی هر 
حرفی که خلاف نظر آقایان باشد!

حضرت آیت الله خامنه ای مسئله علم و پیشرفت علمی را گفتمان رایج کشور 
در ســالهای اخیر خواندند و تاکید کردند: مسئله پیشــرفت علمی و عبور از 
مرزهای دانش نباید فراموش شــود. رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر دیروز 
در دیدار اعضای شورای مرکزی اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان در 
اروپا، انجمن های اســلامی را یکی از ثروت های جمهوری اسلامی و دارای 
مأموریتهایی منحصر بفرد خواندند و تأکید کردند: استمرار ثبات قدم، اثرگذاری 
بــر محیط پیرامونی و تبیین حرف نوی جمهوری اســلامی از کارهای لازم 

انجمن های اسلامی است.حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار با ...

نماینده مردم تبریز در مجلس گفت: تشویش اذهان عمومی یعنی هر حرفی که 
خلاف نظر آقایان باشد اما نکته این جاست که مقررات، قوانین و مدیریت ما منجر 
به مشکلات شده و به جای اینکه خودمان را متهم کنیم، می گوییم هر کسی این 
مشکلات را برملا کند  باید مجازات شود.مسعود پزشکیان، در واکنش به انتقال 
4 ایرباس  ترکیه به ایران گفت: بنده اطلاعی از ورود ایرباس ها به کشور ندارم.
او در واکنش به طرح مجلس درباره جرم انگاری هر خبری که منجر به تشویق 
اذهان عمومی  می شود، افزود: تشویش اذهان عمومی یعنی هر حرفی که خلاف 

نظر آقایان باشد اما نکته این جاست که مقررات، قوانین و مدیریت ما منجر به...

 چالش هم افزایی  چالش هم افزایی 
تامین مالی تولیدتامین مالی تولید

 با حقوق ماهی  با حقوق ماهی ۱۰۱۰ میلیون تومان  میلیون تومان 
و اقتصادی هم خرید و اقتصادی هم خریدنمی توان خودر نمی توان خودر
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نظامبانکیمجاببهپرداختتسهیلاتبخشمسکننمیشود

وز« از تامین سرمایه برای توسعه زیرساخت های کشور گزارش می دهد »امر
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 توقف ثبت سفارش 
واردات برنج از هند

 خودروی بورسی 
یک راهکار موقت است 

نایب رئیس انجمن واردکنندگان برنج خبرداد: سخنگوی صمت:

  صفحه 2 صفحه 2

دلار باید از گردونه 
معاملات حذف شود

 ۷0 درصد بازار مودم 
در دست قاچاقچیان!

یارانــه آذر 1401 ماننــد ماه های گذشــته به صورت 
نقدی واریز شــد و در عین حال احتمال پرداخت یارانه 
در قالب کالابرگ به بالاترین حد ممکن رسیده است.

آیا ایران کشــوری فقیر و بی پول اســت؟ ایران دارای 
موقعیت های جذاب و بی نظیری است که آرزوی بیشتر 
جهانیان است. امروز شرایط اقتصاد ایران 1۸0 درجه با 
ظرفیت ها و جایگاه این کشور در جهان متفاوت است.
بخشی از معضلات و نابسامانی های اقتصادی ناشی از 
تحریم ها و فشارهای بین المللی است، اما بخش اعظم 
آن از بی تدبیری و سوءمدیریت دولت ها نشأت می گیرد. 

ایران فقیر و بی پول نیست!
یادداشت امروز

  محمدرضا سبزعلیپور

نزدیک به یک ســال از ابلاغ دستورالعمل ارائه خدمات 
تامین مالی زنجیره تامین از سوی بانک مرکزی می   گذرد.

تأمین مالی زنجیره تأمین رویکرد جدیدی در تأمین مالی 
سرمایه در گردش بنگاه های اقتصادی است که می تواند به 
واسطه تخصیص کارا و هموار منابع مالی، بهبود مدیریت 
ریسک های مالی و افزایش شمول مالی، در نهایت به رشد 
اقتصــادی و ثبات مالی اقتصاد کمک کند.تفاوت اصلی 
روش های تأمین مالی زنجیره تأمین با شیوه های سنتی در 
آن است که در روش های زنجیره ای، کل زنجیره تأمین 
به صورت پیوسته، تحت پوشش ابزارهای تأمین مالی و 

مدیریت ریسک قرار می گیرد.

فضای انقباضی
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه ۴

 ادامه درصفحه ۴
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